CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

-j Estado do Rio de Janeiro
S Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro-Tel: (0xx22)2621.1525 R. 207
VjE* GABINETE RO VEREADOR ELSON PIRES

f£

REQUERIMENTO N° 113/2004

0 Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de
praxe, REQUER, a esta Presidência que submeta ao Plenário deste Poder Legislativo o
presente Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao ILM°.
SENHOR Capitão de Fragata LUIS CARLOS BRASIL MALDONADO - Comandante do
Esquadrão HU - UNO, pelo transcurso do 43° aniversário do Esquadrão.

f ? *í lí |ç® í !z«
Reconhecidamente, a presente proposição tem como finalidade,

homenagear todos os militares, pela total disciplina e respeito à Pátria, os quais vêm lutando
pelo crescimento do Esquadrão no Comando do Capitão de Fragata LUIS CARLOS BRASIL
MALDONADO. São Pedro da Aldeia muito deve a cada militar que deixa o nosso Município
em posição de destaque por ter a primeira Base Aérea Naval do País.

Na qualidade de Legislador, proponho aos meus nobres pares, a
presente láurea que, em muito me honra, pois objetiva parabenizar o Esquadrão HU-UNO
pelo transcurso do seu 43° Aniversário.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2004.

CIENTE
Constou dp Expediente da Sessão

dn dia Oim/MD*!
ELSON IRES

= Vereador - Presidente =

Elson Pires
Ssssidents

aprovado
EM VOTAÇÃO ÚNICA

Em /S d^~J<wvJajO da

Elson Pires